48 CARTA DOM. WILL. ALEXANDER

antedictarum ab ostio ct introitu dicti fluvii Canadae ubi in dictum sinum Canadae sc

exonerat ad dictum sinum Californiac aut insulas in maribus eidem adjacentibus

quac per alios nostros subditos aut subditos alterius alicujus Christiani principis sou

ordinum nobiscum in focdere ct amicitia constitutorum hactcnus rcaliter ot actualitur

posscssa non sunt Cum plena ct absoluta potestate ipsi dicto Domino Williclmo

Alexander suisque pracdictis (nullisque aliis) eorum factoribus scrvis et aliis eorum

nomine colonias stabilicndi ac utendi commercio in praenominatis locis scu bondis

vcl qualibct earundem partcparticulariter designataonmesque alios ab iisdem arccndi

seu prohibcndi necnon proportiones ten-arum earundem cuicunquc personac seu

quibuscunque personis prout sibi commodum vidcbitur clocandi ac super iisdem

tcrminis conditionibus restrictionibus ct observationibus infra omiies praenominatas

bondas sicut in Nova Scotia per quascunquc literas patentcs scu diplomata ipsi per

quondam nostrum charissimum patrem vcl nosmetipos concessas facere potest cum

talibus etiam ct tantis privilegiis libcrtatibus et immunitatibus in omnibus prao-

dictis locis seu bondis insulis aliisque suprascriptis tain in mari aqua dulci quam in

terra quales quantasquc dictus Dominus Willielmus Alexander babet in Nova Scotia

per priorcs suas literas patentcs seu diplomata de Nova Scotia do data apud

Quacquidcm privilegia in dictis prioribus litcris

patcntibus contenta et unumquodque eorum adeo sufficientia ct valida fore ordina-

mus ac si singula hie particulariter et sigillatim concessa et expressa fuisscnt de

vcrbo in vcrbuin ejusdem omnimodo roboris fortitudinis ct efficaeiae fore volcntes

penes quorum particularem liic non insertionem nos pro nobis et successoribus

nostris dispcnsavimus tenorcque pracscntis cartae nostrae dispensamus imper-

pctuum Declarando etiam sicut nos cum avisamento et consensu praedicto ordina-

mus et declaramus pro nobis et successoribus nostris quod bae pracscntes nostrae

literac patentes scu diploma nullatenus erit pracjudiciabile nee derogativum quibus

cunque juribus cartis scu diplomatibus praefato Domino Williclmo Alexander suisve

antcdictis de aut super Nova Scotia quocunque temporc datam praesentium pi-ae-

cedcntc concessis aut alicui caj)iti clausulae articulo seu condition! in iisdem

cxprcssis ac etiam sine praejudicio prioris alicujus literae patentis per nos anteliac

quibuscunquo baronettis infra Scotiam de regione Novae Scotiae concessae seu con-

cedendac quovis tempore futuro Prohibendo et vetando prout nos tcnore praesentis
cartae nostrae specialitcr prohibcmus et vetamus omnes et singulos nostros subditos

cujuscunquc gradus seu conditioiiis in quolibet uostrorum regnorum seu domiuiorum

ne ullam faciant plantationem nee ullo utantur commercio in dictis locis sen bondis

sinubus fluviis lacubua insulis et fretis suprascriptis aut in aliqua earundem parte

absque spccialibus avisamento liceutia ct consensu praefati Domini Willielmi Alex

ander suorumve praedictorum ac cum spcciali potestate dicto Domino Willielmo
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Alexander suisqne praedictis attachiandi arrestandi et deprehendendi omnes et

singnlas personas quae negotiari et commercio uti in aliqua dictorum locorum seu

bondarttm parte contra hanc prohibitionem inventae fuerint eorumque naves et

bona confiscandi ac desuper in suos proprios usas pro libito disponendi absque

ullo compute seu ratione de eisdem Tel aliqua earundem parte reddenda quomodolibet

omniaque alia adeo libere et large in omnibus intentionibus propositis et instrnc-

tionibus faciendi infra iotas et integras praenominatas bondas seu spatia sicuti

praefatus Dominus Willielmus Alexander suique praedicti infra dictam regionem

Novae Scotiae seu dictum regnnm nostrum Scotiae fecisse potuit seu facere potest

virtute cujuslibet dictarum literarum patentium priorum cartarum seu diplomatum

TENENDAS et HABENDAS totas et integras praenominatas terras spatia seu bondas

insulas aliaque generaliter et particulariter expressa cum singulis suis privilegiis im-

munitatibus et commoditatibus quibuscunque generaliter et particulariter supramen-

tionatis praefato Domino Willielmo Alexander suisque praedictis de nobis et succes-

soribus nostris de corona et regno nostro Scotiae in libera alba firma imperpetuum

per omnes rectas metas antiquas suas et divisas prout jacent in longitudine et lati-

tudine in domibus aedificiis boscis planis moris marresiis viis semitis aqnis stagnis

rivolis pratis pascuis et pasturis molendinis multuris et eorum sequelis aucupationi-

bus venationibus piscationibus petariis turbariis carbonibus carbonariis cuniculis

cuniculariis columbis columbariis fabrilibus brasinis brueriis et genistis silvis

nemoribus et virgultis lignis tignis lapicidiis lapide et calce cum curiis et earum

exitibus herezeldis bludevitis et mulierum merchetis cum communi pastura libero-

que introitu et exitu ac cum omnibus aliis et singulis suis libertatibus commodita

tibus proficuis asiamentis ac justis suis pertinentiis quibuscunque tarn non nominatis

quam nominatis tarn subtus terra quam supra terrain procul et prope ad praedictas

terras cum pertinentiis spectantibus seu juste spectare valentibus quomodolibet in

futurum libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace cum furca fossa sok

sak thole thame Trert wraik vrair weth vennysoun infangtheif outfangtheif pit et

gallous sine aliquo impedimento revocatione contradictione aut obstaculo aliquali

REDDEXDO inde annuatim dictus Dominus Willielmus suique praedicti nobis et suc-

cessoribus nostris unum denarium monetae Scotiae super solo dictarum terrarum aut

alicujus partis earundem ad festum Nativitatis Domini nomine albae firmae si petatur

tantum Quasquidem totas et integras praenominatas terras spatia seu bondas

insnlas aliaque generaliter et particulariter supra expressa ut dictum est nos cum

specialibus avisamento et consensu praedicto pro nobis et successoribus nostris erexi-

mus et univimus tenoreque praesentis cartae nostrae erigimus et unimus in unum

integrum et liberum [dominium] DOMINIUM DE CANADA nuncupandum ad memo-

ratum Dominum Willielmum Alexander suosque praedictos haereditarie spectans et

pertinens imperpetuum NOBIS etiarn tenore praesenti cartae nostrae gratiose

9
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placet quod quandocunque dictus Dominus Willielmus Alexander suique antedicti vel

aliquis corum bane praesentem nostram cartam cum omnibus et singulis beneficialibus

clausulis et conditionibus quae in dirt is prioribus literis patentibus cartis seu diploma-

tibus de Nova Scotia renovari voluerit et desideraverit vel prout ipse sui antedicti

vel eorum quilibet ex advocatorum consultatione aut speciali aliqua ulterioris seu

certioris [citerioris ?]
dictorum locorum seu bondarum fluviorum lacuum fretorum seu

transituum aliorumque supra mentionatorum detectiouis cognitione magis commodum

et expediens videbitur tune et in eo casu nos dictam cartam praefato Domino Wil-

lielmo Alexander suisque antedictis in optima et amplissima quae comminisci poterit

forma renovaturos et translaturos promittimus in verbo principis Insuper nos tenore

praesentis cartae nostrae cum avisamento et consensu praedicto decernimus declara-

mus et ordinamus quod sasina per dictum Dominum Willielmum Alexander suosve

pracdictos apud castrum nostrum de Edinburgh tanquam emincntissimum et princi-

palem dicti regni nostri Scotiae locum aut super solo et fundo praefatarum terrarum

bondarum et insularum vel cujuslibet earundem partis ad placitum et libitum ejusdem

Domini Willielini suorumque praedictorum capienda oinni tempore futuro sufficiens

erit pro totis et integris praenominatis terris bondis insulis aliisque supra specificatis

aut aliqua parte sou portione earundem et quod haeredes praefati Domini Willielmi

suorumque praedictorum in omnibus et singulis praenominatis terris bondis insulis

aliisque praedictis vel per praecepta e cancellaria dicti regni nostri Scotiae aut can-

cellaria per dictum Dominum Willielmum suosque antedictos in praefata regione et

dorainio de Canada institueuda pro libito sasiantur aut etiam prout haeredes sui per

dictas priorcs suas concossiones in Nova Scotia sasiri possunt penes quod nos cum

avisamento et consensu praedicto pro nobis et successoribus nostris dispensavimus

tenoreque praesentis cartae nostrae dispensamus imperpetuum ac penes omnia et

singula prenoininata privilegia aliaque generaliter et particulariter supra mentionata

Kt praotcrea fecimus et constituimus tenoreque praesentis cartae nostrae facimus

et constituimus

et eorum quemlibet conjunctim et divisim ballivos nostros in hac parte dando et con-

cedendo iis et eorum cuilibet nostram plenam potestatem et speciale warrantum

statum et sasinam haereditariam pariter et possessionem actualem realem et corpo-

ralem praefato Domino Willielmo Alexander suisque antedictis vel suis certis

actornatis bane praesentem cartam nostram habentibus seu producentibus dandi

conccdendi et dcliberandi de omnibus et singulis praenominatis terris bondis fluviis

lacubus insulis fretis seu transitibus aliisque quibuscunque generaliter et particulari

ter supra expressis dictae regionis et dominii de Canada apud dictum castrum nos

trum dc Edinburgh vel super solo et fundo cujuslibet partis praedictarum terrarum

et bondarum seu locorum vel utroque modo ad placitum dicti Domini Willielmi Alex

ander suorumque praedictorum Mandando iisdem et eorum cuilibet quatenus visis
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praesentibus indilate statum et sasinam haereditariam pariter et possessionein actu-

alem realem et corporalem omnium et singularum praenominatarum terrarum

locorum seu bondarum insularum fluviorum lacuum aliorumque praedictorum gene-
raliter et particulariter supra expressorum praefato Domino AVillielrno Alexander

suisque praedictis vel suis certis actornatis hanc praesentem cartam nostram haben-

tibus seu producentibus super qualibet parte fundi dictarum terrarum vel apud eas-

trum nostrum de Edinburgh vel utroque modo prout ipsi suisque praedictis melius

apparebit dent tradant et deliberent seu aliquis eorum det tradat et deliberet per
terrae et lapidis deliberationem praefato Domino Willielmo suisque antedictis vel

eorum actornatis hanc praesentem nostram cartam habentibus seu producentibus

apud dictum castrum vel super solo et fundo dictarum terrarum aliorumque supra-

scriptorum vel utroque modo pro libito dicti Domini Willielmi suorumque praedic
torum Quamquidem sasinam ita per dictos nostros ballivos in hac parte praefato

Domino Willielmo suisque antedictis vel eorum actornatis hanc praesentem cartam

nostram habentibus seu producentibus tradendam nos pro nobis et successoribus

nostris decernimus et ordinamus bonam legitimam validam et sufficientem fore in

omni tempore future dispensando sicuti nos tenore praesentis cartae nostrae dispen-

samus penes omnia quae adversus eandem objici possunt sive in forma sive in effectu

DENIQUE nos pro nobis et successoribus nostris cum avisamento et consensu prae-
dicto volumus decernimus declaramus ct ordinamus hanc praesentem cartam nostram

cum omnibus et singulis privilegiis libertatibus clausulis articulis et conditionibus

supradictis in proximo nostro parliamento regni nostri Scotiae seu quolibet alio

ejusdem regni parliamento posthac tenendo ad libitum et placitum dicti Domini Wil

lielmi Alexander suorumque praedictorum ratificandam approbandam et confirman-

dam roburque fortitudinem et efficaciam decreti ejusdem supremi fore habituram ad

quod faciendum nos pro nobis et successoribus nostris volumus et declaramus eandem

nostram cartam et clausulas inibi contentas sufficiens fore mandatum seu warrantum

idem ita fieri et perfici promittentes in vorbo regis IN cujus REI testimonium

huic praesenti cartae nostrae magnum sigillum nostrum apponi praecepimus Testi-

bus nostris consanguineis et consiliariis Jacobo marchione de Hammiltoun comite

Aranie et Cantabrigie domino Aven et Innerdaill Willielmo Mariscalli comite domino

Keyth &c. regni nostri mariscallo Georgio vicecomite de Duplin domino Hay de Kin-

fawnis nostro concellario Thoma comite de Hadingtoun domino Bynning et Byris
&c. nostri secreti

sigilli custode diiectis nostris familiaribus consiliariis Dominis

Willielmo Alexander de Menstrie nostro secretario principal! Jacobo Hammiltoun

de Magdalenis nostrorum rotulorum registri ac consilii clerico Georgio Elphingstoun
de Blythiswod nostrae justiciariae clerico et Joanne Scot de Scottistarvett militibus